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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

 

Trudno nie myśleć o przeszłości. 
Historia świadczy o tym, że Pola-
cy byli zawsze narodem rycer-
skim. Nie szukali wojny, nie pro-
wadzili na ogół wojen zabor-
czych, ale umieli bohatersko wal-

czyć w obronie zagrożonej wolności i niepodle-
głości. Zwycięstwa oręża polskiego znaczą po-
szczególne etapy naszych dziejów, od epoki 
piastowskiej, poprzez Grunwald, aż po Wiedeń 
w 1683 r. Tradycja rycerska, żołnierska, została 
przekazana powstańcom w okresie rozbiorów. 
Tradycja ta odżyła z nową siłą u progu naszego 
stulecia. Niepodległość Rzeczypospolitej została 
wywalczona z bronią w ręku, a zamknięciem tej 
żołnierskiej epopei stała się zwycięska bitwa 
pod Warszawą 15 sierpnia 1920 r., która miała 
znaczenie przełomowe nie tylko dla Polski, ale 
także dla Europy. Porównuje się ją pod tym 
względem do wiktorii wiedeńskiej, a dawniej 
jeszcze (za czasów piastowskich) do bitwy pod 
Legnicą w XIII wieku, gdzie został odparty zalew 
tatarski idący na Europę od strony Azji. 

Ostatnia, II wojna światowa jest dalszym cią-
giem tej żołnierskiej epopei, poczynając od 
września 1939 r., poprzez Narwik, Francję, An-
glię - a z drugiej strony, z obszarów Rosji oraz z 
głębi Azji przez Bliski Wschód aż po Monte Cas-
sino, i poprzez ciężki bój o Wał Pomorski aż po 
udział w ostatecznym pokonaniu hitleryzmu. 
Równocześnie w kraju okupowanym z dwóch 
stron - wraz z całą strukturą podziemnego 
państwa - Armia Krajowa. Szczytem tego boha-
terskiego, a równocześnie tragicznego wysiłku 
stało się Powstanie Warszawskie w 1944 r. 

W tym całym procesie dziejowym okres rozpo-
czynający się w 1945 r. coś zahamował. Trwała 
wprawdzie obowiązkowa służba wojskowa, 
młodzi Polacy wstępowali do armii, wybierając 
zawód żołnierski, ale wszystkiemu temu zabra-
kło zasadniczego odniesienia. Odniesieniem 
takim jest świadomość służby Ojczyźnie: 
"oddanie sprawie ojczyzny", jak mówi tekst so-
borowy. 

Z przemówienia w czasie spotkania  
z Wojskiem Polskim, Koszalin 1991-06-02  

Życie jest większe od wszelkich naszych przemądrzałych 
spekulacji, od popularności, ideologii i misternie skonstruo-

wanych systemów pojęć. Czasem wydaje się nam, że żyjemy, 
a tak naprawdę spętaliśmy życie w sieć nazw. Cieszy nas ich 
brzmienie: profesor, prezes, gwiazda, zwycięzca. Niektórzy tak 
oderwali się od życia, że dopiero wzmianka w gazecie przeko-
nuje ich, że zaistnieli. Tymczasem to Bóg jest Bogiem żywych 
i tylko wracając do Niego, wracamy naprawdę do życia. 

O. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" listopad 2007, s. 54 

2 Mch 7,1-2.9-14 
Wiara braci męczenników  
w zmartwychwstanie 

2 Tes 2,16-3,5  
Trwać w dobrych czynach 
i szerzyć Ewangelię 

Łk 20,27-38  
Uduchowione życie  
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9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena Zygmunt 

Trocki 

9:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +r. Bogdanowiczów 

i Świackich 

7:30 - o zdrowie Boże błog. dla r. Bulwickich 

7:30 - +Mariana, Romualda o zbawienie i 

Boże błog. Dary Ducha Św. dla Zdzisława 

12:00 - w int Ojczyzny i poległych 

18:00 - Wypominki  

18:30 - +Telesfor Tomaszewski 4r. śm. 

18:30 - +Andrzej Olkowski 20r. śm. 

7:30 - w int. Bogu wiadomej 

7:30 - +Aniela, Władysław, Władysław, Jan z 

r. Zarębów, Milewskich, Feliks, Zofia, Piotr 

18:00 - Wypominki 

18:30 - +z rodz. Koła Różańcowego z Mikoła-

jewa 

18:30 - +Irena Ziółkowska (od Koła Różańco-

wego z Remieńkinia) 

7:30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - Wypominki 

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski po-

myślne zakończenie leczenia syna Pawła, 

o Boże błog. 

18:30 - +Grażyna, Stefania, Bolesław, Antoni-

na, Stanisław z r. Piotrowskich i Bazylewi-

czów 

7:30 - dziękczynna za otrzymane łaski w życiu 

Anny i Elżbiety o Boże błog. dla nich 

7:30 - +Leokadia Biedulewicz, z r. Biedule-

wicz 

18:00 - Wypominki 

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski o 

szczęśliwą podróż dla Marii 

18:30 - +Piotr Tokarski 

7:30 - o Boże błog. dla Roberta, Moniki, ich 

rodzin 

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Albert 4r.śm. (imieninowa) 

18:30 - +Józef Andruszkiewicz 7m.po śm. 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

rodz. Siłkowskich i Rakusów 

10:00 - +Dorota Szarejko 1 r. śm. 

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Marian 11m. po śm. jego siostra 

+Leokadia z r. Bobrowskich  

18:30 - +Janusz Domysławski 8m. po śm. (od 

Justyny, Wojtka, wnuczka Szymona) 

9:00 - +Aleksander 40 r.śm. Waleria, Marian, 

Franciszek, z r. Wierzbickich 

9:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Agnieszki 

Krzysztofa i ich dzieci 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Tadeusz 4r.ś. Czesława, Andrzej, 

Antoni, z r. Gryszkiewicz, Świackich, Trem-

bickich 
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1.Witamy Parafian i Gości i życzymy błogosła-

wieństwa i wszelkich łask Bożych przez wsta-

wiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i św. 

Jana Pawła II. Gościmy dziś z naszego deka-

natu ks. kan. Marka Walusia proboszcza nowo 

powstałej parafii MB Królowej Męczenników 

w Suwałkach, który zbiera ofiary na budowę 

kościoła. 

2.Zachęcamy w listopadzie do udziału w modli-

twie różańcowej w wypominkach za zmarłych 

(godz. 18:00 w dni powszednie a w niedzielę po 

Mszy św. o godz. 9:00). Jutro Narodowe Świę-

to Niepodległości zapraszamy na Mszę św. o 

godz. 12:00 w intencji Ojczyzny i poległych. 

Zachęcamy do wywieszania flag biało-

czerwonych, to wyraz naszej pamięci o pole-

głych w obronie Polski. 

3.Wczoraj, po raz pierwszy odbyło sie spotka-

nie wspólnoty Seniorów w którym wzięło 

udział 25 osób. Dziękujemy Parafialnemu Od-

działowi Akcji Katolickiej i wszystkim, którzy 

przyczynili się do zorganizowania tego spo-

tkania. Zapraszamy już na następne spotkanie 

- opłatkowe - które odbędzie sie 28.XII br. 

Osoby chętne (lub ich rodziny) prosimy o kon-

takt tel., sms lub osobisty: Wiesława Mali-

nowska: 696-552-999; Joanna Majewska-

Wichrań: 605-586-511. 

4.Powstała nowa inicjatywa comiesięcznej 

pieszej pielgrzymki z Suwałk do Wigier w III 

soboty miesiąca w intencji o pokój na świecie, 

za naszą Ojczyznę i za rodziny - o pokój i zgodę 

w nich - przez wstawiennictwo św. Andrzeja 

Boboli i św. Jana Pawła II. Pierwsza taka piel-

grzymka do Wigier odbędzie się w sobotę 

16.XI. Rozpoczęcie przy kościele św. Aleksan-

dra w Suwałkach o godz. 14:00 a zakończenie 

w Wigrach na Mszy św. o godz. 18:30. Zachę-

camy do udziału, można dołączyć na trasie np. 

w Leszczewku lub Starym Folwarku. Informa-

cje: p. Wiesław Taraszkiewicz, tel. 500600998. 

5.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodaw-

ców indywidualnych wpłynęło 200 zł. Darczyń-

ców polecamy w modlitwie. Pojawił się dodat-

kowy koszt wykończenia schodów kościoła 

płytami kamiennymi (ok. 30 tys. zł), który nie był 

ujęty w projekcie i planowany na ten rok, ale 

warto zakończyć te prace, jak zaleca konser-

wator. Za tydzień ofiary na parafialny fundusz 

remontowy. 

6.Za dwa tygodnie, 23.XI., ofiary składane do 

puszek przeznaczone będą na mikołajowe 

prezenty dla dzieci z naszej parafii. 

7.W Dużej Galerii Domu Królewskiego została 

umieszczona wystawa malarstwa sakralnego 

„Wymodlone obrazy” ze zbiorów Państwa 

Barbary i Marcina Błaszczyk z Łodzi. Zaprasza-

my do obejrzenia. 

8.Można składać podpisy pod petycją do Pa-

pieża by św. Jan Paweł II został patronem Eu-

ropy. 

9.Klasztor w Wigrach zaprasza na zabawę 

andrzejkową 23.XI oraz na wieczór sylwestro-

wy 31.XII. Szczegóły na plakacie i na stronie: 

fundacja.wigry.pro 

10.Jest do nabycia album z okazji Jubileuszu 

XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji Jan 

Paweł II woła o naszą świętość. Do albumów 

dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią i 

zdjęciami z Wigier. Kalendarz ścienny lub kie-

szonkowy z Janem Pawłem II po 5 zł. Wszystko 

o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

11.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej, tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, mie-

sięcznik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZI-

NIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i 

prasa misyjna. 

12.Adoracja Najświętszego Sakramentu do 

godz. 15:00 zakończona Koronką do Bożego 

Miłosierdzia i błogosławieństwem euchary-

stycznym. 


